INDICAÇÃO Nº
938
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine à Sra. Secretária Estadual de Educação seja revisto o critério de concessão do ALE – auxílio local de exercício e concedido aos funcionários da EE Eugênio Mariz de Oliveira Neto, da Diretoria Regional de Ensino Sul 2.
JUSTIFICATIVA

A revisão dos critérios para a concessão do auxílio local de exercício, através decreto, feito pelo governo e seus representantes técnicos, vem causando muitas reclamações de funcionários por discordarem do enquadramento das suas escolas. É o caso da EE Eugenio Mariz de Oliveira Neto, pertencente à Diretoria Regional de Ensino Sul 2, que se encontra localizada em área de vulnerabilidade social e que permite aos funcionários reivindicar a concessão do auxílio local de exercício.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi - PSOL

SPL - Código de Originalidade: 798189 120508 1256